cum pro diversitate temporum et locorum plures oportuerit fieri k<>i.29 a.

sacerdotes, aliis morte prohibitis permanere semper, pro patribus

nati sunt filii, qui paternis vestigiis constanter et fideliter inherentes,

a) providenciam V. — b) constitutos zu lesen.

i) Isajae 62, 6.

»J Jol> 4, 18.

Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 10
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i

ipsam sanctam ecclesiam tarn provide quam salubriter gubernarunt.

Equidem hiis <xj diebus, felicis recordacionis Urbano papa, prede-

cessore nostro ß), viam universe carnis ingresso , et , sicut de

largissima Dei pietate confidimus, post labores ad premium evocato,

tanti patris defuncti corpore, prout moris est et iuris, cum honore et

reverencia ecclesiastice tradito sepulture: episcopi, presbiteri et

dyaconi cardinales, habito super futuri pontificis electione tractatu,

in nos tandem -

, licet immeritos a) yj, suos oculos iniecerunt, nos in

Romane ecclesie pontificem eligentes. Cumque oj insufficiencie

nostre multiplicis non ignari, tarn inportabilis oneris sarcinam ferre

tamque eminentis honoris bj fastigium timeremus, ultimo ad

concordem predictorum nostrorum c) fratrum instanciam, tanto

supposuimus oneri humeros inbecilles, sollicitudinem nostram proi-

cientes in eum et in illo figentes dj anchoram spei nostre, qui dat lasso

fortitudinem et debilibus robur multiplicat, infirma mundi nonnunquam

eligens et ad sui nominis gloriam forcia preconfundat.

Rogamus itaque serenitatem tuam et per Dei misericordiam

obsecramus, quatenus, pensato prudenter, quod tibi et laudis humane

preconium et superne felicitatis prem'um acquiritur, si a te circa

nos, divina disposicione universalis ecclesie regimini presidentes,

plene affectionis Studium exponatur, si cor nostrum filialis devocionis

exhibicione letifices et potencie tue subsidio in hiis, que sunt a(

robur ecclesiastice libertatis, iniuncti nobis allevies oneris potestatei

seu eciam gravitatem , ut exinde apud eternum regem et temporali*

prosperitatis augmentum et perennis coronam e) glorie merearis,

nosque in te gaudentes benedictionis filium et salutis repperisse

ministrum, qui secundum Deum tibi ad honorem redundare senserimus,

paternis affectibus prosequamur e).

a) immeritoV. — b) oneris V. — c) nostrorum am Rande. — d) fingentes

V. — e) coronam am Rande.

Vergleichung mit Raynald ad a. i265, no. 4. — a) Mit hiis diebb. be-

ginnt Rayn. — ß) VI Non. Octobr. — «y) de legatione, quam suseeperamus in

Angliam, redeuntes et per aliqua terrarum spatia ab apostolioa sede remotos.

5) demum l'cmsiam venissemus et. z) Dat. Perusii VIII Kai. Marlii anno 1°.

Vergl. noch Cod. Willi. A. 39. Pertz Archiv 7, 895. Clemens episcopus

regi Ritschardo.
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23.

Pape scribit Cysterciensis ordo.

Der Cistercienserorden bittet den Papst, um vor Bedrückung und Unrecht

beschützt zu sein, dass in zweifelhaften Fällen, wenn einem Cisterciensermö'nch

oder Kloster etwas abverlangt wird, die endgiltige Entscheidung durch den

Abt und einen hinzugezogenen Mönch herbeigeführt werden solle.

Crescit diei malicia sua et pericula temporis invalescunt, ita ut

quos predixit apostolus dies videamus instare novissimos, in quibus,

habundante iniquitate, multorum karitas refrigescit. Specialiter autem

adversus sanetitatis vestre filios, Cysterciensem videlicet ordinem

profitentes, seculi huius mare inundans aj et tumescens et obiectu

sese vestre protectionis illudens, tota in nos tempestate consurgit

rugiens quodammodo et contra vectes et hostia, que posuistis,

inmurmurat, dedignans scilicet dictum sibi: hucusque venies et

amplius non procedes *)• Ecce quidem fdii mundi huius, quos

prudenciores filiis lucis veritas ipsa pronunciat 8
), invident nobis hoc

ipsum quod vivimus , dum eorum perversitas nos habere non patitur

quo vivamus. Videntes siquidem quod operibus manuum nostrarum

benedicit Dominus, in viaticum peregrinacionis nostre tota malignitate

deseviunt, machinantes, ut modis omnibus pauperum substanciolam

vel concutere per calumpniam vel excutere valeant per rapi-

nam: instaurant Utes, exaggerant questiones et, si aliter tollere

nostra non prevalent, in illius fraudis commenta transsiliunt,

ut interdum suam suorumve peccuniam calumpniosa penitus etFoi.30a

conficta mutui vel depositi exactione reposcere minime vereantur.

Deinde, lite sub iudice contestata, testimonium contra nos venale

quidem sed non veniale producitur et eneruatur h) undique iuris

sinceritas inproborum testium periuriis labefacta. Quod utique

si dissimulatis et sustinetis, in posterum non nobis sancte pater, non

nobis sed sacris et epulis omnibus laboramus. Reliquum est, ut ad

evillicandas facultatulas nostras non in vacuum currant quicunque

a) invidens im Text, am Rande: alius inundans V. — b) enu'at V.

i) Job. 38, 11.

*) Lueas 1(>, 8.

10
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nomen Dei sui in vanum recipere non formidant. — Succurrite

igitur sanctissime pater, ac recenti adhuc morbo recens remedium

adhibete, ne panes filiorum canes comedant et stipendia pauperum

luxus sibi et ebrietas commessancium audeat vendicare, alioquin,

ut quid mortificamur tota die *), et quid fratres nostri in laboribus

plurimis, in ardoribus et doloribus babundaneius in frigore super

modum anxie vite stipem modicam ex intimis defixe telluris visceribus

videntur misere extorquere! Sanctitatis igitur vestre pedibus provol-

Yimur supplicando, quatenus prisce consuetudinis tenor nobis vestro

privilegio restauretur, ut si quis forte a nobis vel ab aliquo mona-

steriorum nostrorum rem indebitam aj dubiamve poposcerit, abbas

loci rei veritatem in proprie consciencie periculum requisitus,

monachus autem et conversus, sub virtute obediencie interrogatus,

alleget et sie in verbo veritatis aneipitis cause decisio perseveret.

Quod si vestra dignabitur sanetitas, nostra nobis iura sine aliorum

iniuria servabuntur. Si autem via ista vestre beatitudini non

placuerit, aliud qualecunque dignemini remedium invenire, quod cum

removerit a pravorum cupiditate periurium, cessare a nobis faciat

solucionis indebite detrimentum.

24.

Papa super canoaizacione N. saneti.

1253. Murr 23. Perusii.

Innocenz IV. kanonisirt den auf der Reise zu einem Ketzergerichte nach Mailand

am 29. April 1252 erschlagenen Bruder Petrus, Prior der Dominicaner in

Verona.

Boehmer Reg. 1198-1254. Inn. IV. no. 77.

Magnis et crebris insignita bj prodigiis Christiane fidei rectitudo,

iam nova novi saneti decorata martirio, signorum recencium fulgore

coruscat et multis bactenus roborata portentis, nunc singularium

miraculorum insigniis confirmatur. Ecce de instanti et moderno

a) in übergeschrieben V. — b) ins. von anderer Hand am Rande.

»j P»ulin. 43, %%.
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fidei pugile nova gaudia prodeunt, signa triumphalia innotescunt,

vox fusi sanguinis intonat et inclita martirii tuba clangit, terra non

silet, sudat aspersione cruoris, resonat regio nobili predita bellatore.

Ipse namque gladius parricida proclamat: „hec sunt certe sacre fidei

certa a) indicia, hec ipsius ydonea testimonia, hec eius dignissima

munimenta«. Propter hoc letati sunt celi, et terra in tanti percep-

cione gaudii exultavil Grandis adest matris ecclesie causa leticie,

multa ei materia iocunditatis advenit : habet enim , unde canticum

novum , unde immense laudis ympnum refferat Deo suo , unde plebs

katholica habet quod plaudat, levatis altissimo Domino manibus,

sonoris iubilet vocibus et letis animis iocundetur, habet christiana